
 1 

              Unione Europea                                                                                         

     REPUBBLICA ITALIANA                                                                  

 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

   Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile  

            Servizio di Siracusa 

 

Determina n.   352   del  28/06/2023 

Oggetto : Determina a contrarre per affidamento tramite ordine diretto della fornitura del servizio di 

manutenzione degli impianti elevatori per la sede dell’Ufficio  del Genio Civile di Siracusa – E.E. 

F.F. 2023-2024-2025 – Capitolo 280512 – CIG: Z4F3B9EB1D - spesa massima prevista 3.750,00 

euro IVA inclusa.  

L’INGEGNERE CAPO  

VISTA la nota prot. 72309 del 23/05/2023 dell’Area 4 del DRT, con la quale è stata autorizzata la spesa com-

plessiva di € 3.750,00 con imputazione al capitolo 280512, per gli E.E. F.F. 2023-2024-2025 del Bilancio della 

Regione Siciliana. 
Ritenuto, tenendo conto del modesto importo, che l'affidamento diretto rispetta i principi di cui al comma 1 

dell'art. 30 del Dlgs 50/2016 e del richiamato art. 36 come in ultimo modificato dal Dlgs 56/2017 e le linee gui-

da ANAC n. 4, in particolare il punto 4.2.2. 
Visto l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana 

Vista la L.R. 10/2000 e ss.mm.ii. 

Visto il D.D.G. del D.R.T. n. 825/2022 del 16/06/2022 con il quale al dirigente Ing. Maurizio Vaccaro viene 

conferito l’incarico a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Siracusa 

con decorrenza 16.06.2022; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 

Visto il D.Lgs. 81/2008  

Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

Vista la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P. 31 gennaio 2012, n. 13 e il D.A. 03 luglio 2019 e ss.mm.ii. 

Visto l'art. 37 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013; 

Visti il d.lgs. 50/2016, la legge 120/2020 nel testo ad oggi vigente; 

Vista la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2023-2025; 

DETERMINA 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto per la fornitura del servizio di manutenzione degli 

impianti elevatori per la sede dell’Ufficio  del Genio Civile di Siracusa – E.E. F.F. 2023-2024-2025 – 

Capitolo 280512 – CIG: Z4F3B9EB1D - spesa massima prevista € 3.750,00 (diconsi euro 

tremilasettecentocinquanta/00) IVA inclusa.; 



 2 

2. di nominare il Dott. Vanella Vincenzo, quale Consegnatario, dipendente di ruolo in servizio c/o questo 

Ufficio responsabile unico del procedimento e, in considerazione dell'importo, anche direttore 

dell'esecuzione del contratto; lo stesso apporrà il visto di regolare fornitura (mediante nota protocollata 

dopo il ricevimento della fattura elettronica tramite il sistema di interscambio). 

3. di precisare che: 

 il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare il 

funzionamento dell’Ufficio del Genio  Civile di Siracusa; 

 l'oggetto del contratto è il servizio individuato al superiore punto 1; 

 il valore economico presunto è individuato al punto 1; 

 la durata del servizio è di mesi 29, dal 1 agosto 2023 al 31/12/2025; 

 la forma è il contratto a mezzo ordine di affidamento; 

 l’esecuzione inizierà nel più breve tempo possibile dalla data di affidamento e comunque non prima  

del 01/08/2023; 

 si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, a cadenza trimestrale, che dovrà 

essere emessa elettronicamente attraverso il sistema di interscambio dopo l’espletamento delle 

prestazioni  affidate.  

 il termine di pagamento, sarà previsto entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura;  

 eventuali informazioni potranno essere richieste al Responsabile del procedimento sopra indicato; 

 si procederà mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del codice degli 

appalti. 

 

                          F.to  Il Dirigente del Servizio   

                               Ing. Maurizio Vaccaro 


